
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA

GABINETE DO COMANDANTE

PORTARIA Nº 412, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2015

O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR, no uso da atribuição que lhe confere o art. 53 dos Atos das Disposições Constitucionais
Transitórias da Constituição Estadual, e de acordo com o art. 5° da Lei Estadual n°  6.217, de 10 de
fevereiro de 1983, combinados com o art. 7°, inciso XV, do Decreto Estadual nº 1.158, de 18 de março
de 2008, art. 1° da Portaria n° 2.399/GEREH/DIGA/GAB/SSP, de 17 de dezembro de 2010, resolve:

Art. 1° Designar para compor a Comissão de Assuntos Bombeiro Feminino
do CBMSC, as seguintes bombeiras militares: 

1º Ten BM Mtcl. 929064-8 Fernanda Sebastiani – 13ºBBM
1º Ten BM Mtcl. 928184-3 Juciane da Cruz May – 7ºBBM
3º Sgt BM Mtcl. 927654-8 Fernanda Camargo Rodrigues – 5ºBBM
3º Sgt BM Mtcl. 927716-1 Danusa Cabral Teixeira – CEBM/DE
3º Sgt BM Mtcl. 927769-2 Danieli Kreuzberg Knapik – 9ºBBM
Cb BM Mtcl. 927711-0 Jéssica Gabriele Maia dos Santos – à disposição da SSP
Cb BM Mtcl. 927658-0 Gláucia Krueger da Silva – 1ºBBM
Sd BM Mtcl. 929155-5 Fernanda Veiga de Souza – 4ºBBM
Sd BM Mtcl. 929213-6 Renata Zimmermann – 10ºBBM
Sd BM Mtcl. 929599-2 Maria Gabriela da Cunha – QCG
Sd BM Mtcl. 929640-9 Sabrina da Silveira Generoso – 8ºBBM
Sd BM Mtcl. 931674-4 Liana Cristine Sander – 6ºBBM
Sd BM Mtcl. 932210-8 Maraysa Alves – CCS
Sd BM Mtcl. 668484-0 Camila Suelen Marca – 12ºBBM
Sd BM Mtcl. 932256-6 Juliana Giraldi dos Passos – 3ºBBM
Sd BM Mtcl. 932204-3 Roberta da Rosa Marques Moraes – DLF
Sd BM Mtcl. 933514-5 Leda Marcinichen Jeremias – 11ºBBM
Sd BM Mtcl. 933559-5 Marciéli Bevilaqua – 2ºBBM
SubTen RR BM Mtcl. 912137-1 Ivete Ramon – RR/CTISP

Art. 2° A presente Comissão tem o objetivo de auxiliar a Coordenadoria de
Assuntos Bombeiro Feminino do CBMSC (nomeada pela Portaria do CmdoG CBM Nr 303-15, de 13
Ago 15) na construção, revisão e deliberações das propostas de Instruções Normativas sobre assuntos
pertinentes.

Art. 3°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cel BM – ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SC
ESTADO-MAIOR GERAL
PUBLICADO EM BCBM

Nr         46        
DE  19 / 12 / 2015

Responsável: Rafael Bach Gonçalves – Sd BM
           Matrícula: 932219-1


